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Fru president! Kära nordiska vänner! Vi arbetar gemensamt för att den
nordiska visionen och våra tre strategiska prioriteringar ska förverkligas på
ett effektivt sätt. För oss på Åland är det nordiska samarbetet mycket
konkret. Fokus behöver alltid vara på den nordiska nyttan och på vårt
arbete för medborgarna, för företagen och för vår miljö och vårt klimat.

Under Sveriges ordförandeskap har gränshinderfrågorna prioriterats, vilket
vi från Åland, som är en gränsregion, välkomnat, och det nya
samarbetsprogrammet för samarbetsministrarna håller ambitionsnivån när
det gäller frågorna inom mobilitets- och gränshindersområdet högt.

För oss på Åland är det viktigt att alla former av gränshinder ska stävjas och
lösas. Mobiliteten är viktig, och administrativa och skattemässiga
gränshinder måste därför arbetas med och lösas eller mildras. Det är även
viktigt att dessa frågor fortsatt är prioriterade. Detta är sådant som berör
våra medborgare och företag direkt och konkret och har betydelse. Jag är
därför glad över att även Finlands och Ålands gemensamma
ordförandeprogram lyfter gränshinderfrågorna och anger att det ska vara
lätt att bo, studera och arbeta och driva företag över landsgränserna i
Norden.

Tilliten får vi inte ta för given. I en tid av snabb förändring och osäkerhet
måste vi aktivt vårda och stärka den. Vi i Norden måste ha förmågan att
inkludera varandra om vi ska förverkliga vår gemensamma vision.
Samarbetet och tilliten mellan oss är inte bara en tradition; det är vår framtid
och vår styrka. Vi lever i en tid där inkludering är viktigare än någonsin.
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Frågan om en revidering av Helsingforsavtalet är på bordet under den här
sessionen, och jag hoppas att vi alla ska låta pragmatism och inkludering
vara ledstjärnan i vårt arbete. Vi har åtta nordiska länder med åtta nordiska
regeringar och parlament, och vi måste visa världen att vi åtta kan
samarbeta.

Tillit och samarbete är även centralt i arbetet med den civila
krisberedskapen. Hagasamarbetet är ett samarbete som inte ingår i det
Nordiska ministerrådets område men är ett nordiskt samarbete som har
fokus på att upparbeta förmågan att hantera allvarliga olyckor och kriser
och även förebygga och ha motståndskraft när det gäller att motstå och
förhindra allvarliga olyckor och kriser.

För Åland är det viktigt att få komma med i det nordiska Hagasamarbetet.
Finland stöder oss politiskt i detta, vilket Finlands statsminister Orpo även i
går kunde bekräfta. Nu ser jag det hela mest som en teknikalitet för att få
det formaliserat. Tillsammans är vi starka, och tillsammans kan vi göra
skillnad för våra medborgare. 
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